Debet principiū firmiter adhacerere. ergo tē hoc est ergo quod ait (magis aut). i. amplius q̄ dicitur sit vicere possumus q̄ (debetē h̄c sciaz p̄ dem̄ationē non solū oī p̄ius principia magis cognoscere et ipsiis magis credere) su. in vitate (q̄ ei qd̄ dem̄at). i. dcloni (l̄z neq̄ ipso). i. ab ipo (aligd p̄ eē credibilius nec notius oppositiis principiis) su. i. falsitate (ex ḡbus) oppositis principiis (criti fillis cōtrarie deceptōis). i. ignoratiōe. Totū hoc qd̄ dcm̄ est. Est dclō pbāda. yz. q̄ oī principia eē magis nota i. vitate et opposita magis nota i. falsitate. Et subdit (sigdē oī scie tē) simplis (nō icredibilē eē) su. principiis. hec ē rō p̄ quā pbāt. nā qz si sb̄emus iereditibiles eē principiis s̄z debe mus firmiter adhacerere illis. id principia debet nobis eē magis nota i. veritate et opposita i. falsitate qz firmiter adhacerē t̄nō dubitās de vitate alicuius principiū nō du bitat de falsitate oppositi. C̄ Notādū aut q̄ cū trehs affi gnauerit rōnes q̄ magis debet esse nota principia q̄ cōclusio. i. qualibet rōe mētionē fecit dclone nota per dem̄ostriationē p̄ sua p̄ncipia q̄ vt sepe sepius dc̄m̄ est si p̄ viā sensus vel akter q̄ p̄ demonstrationem vel per sua principia esset nota aliqua conclusio in tali notitia non oī esse magis nota p̄ncipia q̄ illā cōclusionē. C̄ No tandū etiā q̄ differt fillis falsigraphus a fillo ignoran tie vel a sillogismo p̄trarie deceptionis. q̄ fillus ignoratiōe accipit opposita principiōz. vt si dicat geometer q̄ li nee ducte de puncto ad punctū sunt eq̄les. dicet fillus p̄trarie deceptōis q̄ h̄ linee nō sunt eq̄les. falsigraphus tñ accipit eadē p̄ncipia s̄z male st̄elligit illa vt se acipiat geometer q̄ linee ducte de puncto ad punctū sunt eq̄les. hoc idē p̄ncipiū accipit falsigraphus ad pbādū circuli quadraturā. sed geometer h̄z de hoc principio bonum intellectū q̄ itelligit de lineis rectis. falsigraphus at h̄z intellectuz puerum quia itelligit de chorda et arcu. tē.

q **Aibusdam igitur quidaz.**

C̄ Postq̄ oīdīt p̄bs q̄ dem̄atio est ex p̄mis ve ris. et declarauit q̄ scire est p̄ dem̄ostriōem. In pte ista vt dicebat remouet quosdā errores q̄ possent h̄c origi nē ex p̄dictis. Sunt aut h̄ errores duo. Primus est q̄ nihil contingit scire. nā si nō est scire nisi p̄ p̄ma. et p̄ma nō contingit scire. qz vel nō est deuenire ad ipsa vel non h̄c causas p̄ quas sciant. videt oīno concludi q̄ nihil contingit scire. Secundus error est q̄ oīuz sit scia p̄ dem̄atōem. h̄i nī sic errantes volentes saluare q̄ contingat eē scias et q̄ contingat scire nō credentes q̄ possit esse scia nisi p̄ dem̄atōem cōcesserunt q̄ oīa p̄nt sciri p̄ dem̄atōem et q̄ contingat circulariter dem̄are. Tria ergo facit. qz primo arrat h̄ errores. z. adducit error p̄rōnes. z. destruit er ores ipos. scđa ibi (supponentes. n.) tertia ibi (nos at dī imus) Dicit ergo (Quibusdā igit̄ qdē pp̄ter id qd̄ oī p̄na scire non videt esse scia). q. d. q̄ qdā negauerunt eē sciam qz cū oporeat scire p̄ma. i. p̄ncipia ad hoc q̄ scia et q̄ vt pbābat ipole est scire p̄ma. ideo vt dicebat ipole est aligd scire. Et subdit (gb̄usdā aut) su. videbat oīuz qdē eē dem̄ationē. q. d. q̄ alius error est q̄ oīa possunt dem̄ari (quō). s. (neut̄z nec verū est neḡne cessariū) neutra. n. harū opinionū vera est. et nulla eaz necessaria. i. nulla eaz habet rationes necessarias. Deinde cū dicit (Supponētes) adducit boz error p̄rōnes et fulcimenta Circa qd̄ duo facit. qz p̄mo oīdīt nō fulciebat errorē suū dicentes q̄ nō contingit scire. declarat quō defēdebat errorē suū dieētes q̄ pote t oīa dem̄ostriari ibi (quidā. n. q̄ ipz scire). Circa p̄mū oīdīt facit qz p̄mo oīdīt quō aliq̄ pbāt nō esse sciam si

Liber

causis sit abire in infinitū. 2° declarat quod negabat esse scias si sit deuenire ad aliqua pma ibi (et si stet) In pma pre itendit tale rōnē. vbi cuncte est abire in infinitum non est deuenire ad aliqua pma. et p se nec p pma contingit scire posteriora immo hoc posito nihil contingit scire. igit si in causis est abire in infinitū non est deuenire ad aliqua pma nec p pma contingit scire posteriora. et p sequens nihil aliud contingit scire. hoc ē ergo quod ait (Supponētes n. nō esse olo scire. hi ad infinitū volunt reduci). i. volūt q effectus reducat in infinitas casas (tanq nō sunt utiq scientes posteriora p pma) qz si est pcedere in infinitū in causis nō est ibi dare aliqua pma qz pnt sciri posteriora. iō subdit (quorū) su. reductozū in infinitū vel quorū infinitoz (nō ē pma recte sūt dicētes. ipole est. n. infinita ptransire). Notandum autē qz cū ultra prima non sit pcessus sed ibi sit status et ibi sit finis. si in infinitis esset deuenire vsq ad pma. infinita hērent finē et contingit scire infinita ptransire. Recte ergo dīt dicentes infinitoz nō esse prima qz ipole est infinita ptransire et in infinitis ipole est vsq ad prima deuenire. Notandum est etiā qz si nō est scire nisi pma cū in infinitis non sunt aliqua pma posito pcessu in infinitū tollūt oē scire. Dubitaret forte alius vtrū hec ppositione sit vera qz si in causis esset pcessus in infinitū q tollere oē scire. Et vide qz nō. qz sicut res sebzad esse scise bz ad cognosci vt p3 ex 2° meta. s3 seqndo opionē phī pōt aligd esse ex infinitis causis. ergo sic pōt et cognosci. nā si fm opinionē phī. mūndus est eter nūs. hunc filiū pcesserunt infiniti patres. sed cū qcqd est cā cause sit cā cāti. nō solū pater est cā filiū. s3 aūs q est cā patris. et pauus q est cā aui. et sic in infinitū. Erit ergo iste filius ex infinitis patribus. et pseqns pōt aliqua res eē ex infinitis causis. et pari rōe poterit cognosci. Dicēdū qz bz mentatorē in. 8° phīcōrū. in causis p se nō pōt eē pcessus in infinitum. sed i causis p accīs. Accidit. n. isti martello. qz pcesserunt ipm infiniti martelli. et accident isti filio qz sit ex infinitis patribus. ars. n. fabrilis et qz libet ars bz finita organa. pōt tñ hē infinita paccīs. sicut sol et hōz et alie cā p se que cōcurrunt ad generationē hoīs sunt finite. Sequendo tñ viam phī. qz mūndus sit eter nūs successiue fuerūt hoīs infiniti. s3 hoc ē p accīs qz si unus hō possit durare i toto tpe. nō oportet pcessisse infinitos hoīs. nec esset hic filius ex infinitis pribus. Cum ergo scia nō sit p causas p accīs. sed p causas p se. ipole est causas p se multiplicari in infinitū impossibile ē aligd sciri ex infinitis causis. Utrū autē via Ari. de eter nitate mūdi sit vera oīdimus diffuse in 8° phīcōrū. qz dato tñ qz vera eē infinitas cā p. repugnaret scire qz etiā fm illā nō possunt eē infinite cause alicui p se s3 p accīs de gbus nō pscire scia. Deinde cū dicit. (Et si stent) adducit rōe negatiū scias si sit status i causis. Formet autē sic ratio. Ignoris primis nihil scīt. s3 dato qz sit status i causis et qz oī deuenire ad aliqua pma. oī illa pma ignorare cū nō hēant casas p quas sciat. illis ergo ignoratis nihil scīt. hoc est ergo quod ait. continuet autē līa sic. dcīm est qz si i causis sit pcessus in infinitū qz nō contingit scire (et si stent). i. si sit status i causis (et si sint pncipia). i. et si sit deuenire ad aliqua pncipia (hec ignora eē) su. oī (cū nō sit demūratio ipoz). i. cū pma nō hēant casas p quas sciantur et demūstretrūt (qz) su. scire p casas et p demūrationem (solū dicūt eē vere scire. Si vero non est). i. si nō contingit pma scire. neqz qz sunt ex ipisis nō est). i. non contingit (scire simplē nec ppe) Ignoratis. n. pmis nō contingit scire alia simplē (sed) si sciūtur hoc est (ex pditione). i. ex suppone (si sint illa). i. si sint pma. Dubitaret forte alius dato